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Revolter, kollektiva konfrontationer och sociala rörelser
Lärare: Martin Ericsson
Har Nordens historia varit en historia av samförstånd, harmoni och kompromisser, eller av konflikter, 
konfrontationer och protester? 

Kanske både och ‒ men inte i den här temakursen, för här fokuserar vi på den bråkiga delen…             

Temakursen handlar om sociala och politiska protester underifrån, i många olika former: upplopp,     
revolter, demonstrationer, sociala rörelser och många andra typer av konfrontativt kollektivt handlande.

Du som läser den här kursen får undersöka debatter mellan svenska historiker och testa olika teoretiska 
begrepp som en konfliktforskare bör ha i sin verktygslåda. Du får fördjupa dig i Sveriges, Norges och 
Danmarks konflikthistoria, med en tonvikt perioden från 1600-talet och framåt, och dessutom får du 
testa på att registrera protester i en enkel protestdatabas.

Kursen har en hög ambitionsnivå och vänder sig till dig som är beredd att läsa mycket och diskutera 
ännu mer. Arbetet är hårt, men i gengäld kommer du att få mycket kunskaper som kan komma till 
användning när du skriver uppsats – eller bara när du ska orientera dig i Nordens historia, som är       
betydligt bråkigare än vi ibland kanske tror.

Öst- och Centraleuropas historia
Lärare: Per Anders Rudling

Med EU:s och NATO:s utvidgningar och Rysslands anfall på Ukraina har Öst- och Centraleuropa 
åter hamnat i centrum för världspolitiken. Historien har blivit ett kraftfullt verktyg i dagens konflikter           
– politiserade tolkningar av det förflutna används som argument för krig, ofta med hänvisningar till 
oförrätter som sträcker sig över tusen år tillbaka.

Den här kursen ger dig en bred översikt över Öst- och Centraleuropas historia, från den tidiga          
Kievstaten, via Polen-Litauen, de habsburgska och rysk-moskovitiska imperierna, fram till vår egen tid. 

Tyngdpunkten ligger på den moderna perioden, från cirka år 1500 och framåt. Vi fokuserar särskilt på 
politisk historia och hur skiftande religiösa, politiska och etniska identiteter har format regionen – ofta 
genom våldsamma konflikter.

Du kommer att få studera hur nya, ofta instabila stater växte fram i början och slutet av 1900-talet, och 
hur gemensamma erfarenheter av nationalism, fascism, stalinism och realsocialism har påverkat sam-
hällena. Vi diskuterar också demokratiseringens framgångar och de återkommande fallen tillbaka i 
auktoritära styren.

Kursen består av en kombination av föreläsningar och seminarier, där du får möjlighet att både ta del av 
expertkunskap och själv diskutera och analysera historiska skeenden.
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